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P r o t o k ó ł    Nr  II/2024 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 23 maja 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 9.40 

 

Obrady prowadził Pan Michał Jeziółkowski – Przewodniczący Rady Miasta 

Ciechanów, który otworzył obrady II Sesji IX kadencji Rady Miasta Ciechanów. 

Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta,  Zastępcę Prezydenta 

Miasta Panią Iwonę Kowalczuk,   Panią Sekretarz Adriannę Saganek, 

Przewodniczących Zarządów Osiedli,  Dyrektora Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji 

Kulturalnej STUDIO Panią Jolantę Szymańczyk, Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji Pana Jerzego Omiecińskiego, Kierownika Wydziału  Kontaktów 

Społecznych Panią Olgę Zmudczyńską-Pabich oraz mieszkańców miasta, 

oglądających transmisję obrad. 

 

Pan Michał Jeziółkowski - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21  

                                                    

                                                                                        

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokole z I Sesji RM.  
 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
1) Analiza sytuacji ekonomicznej i ocena funkcjonowania MOSiR  

    w 2023 roku - druk Nr 1; 
 

2) Informacja o działalności COEK STUDIO za rok 2023 - druk Nr 2; 
 

3) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z  organizacjami 
pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
publicznego za 2023 rok- druk Nr 3; 

 

5. Projekty uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów - druk nr 4; 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 - druk nr 5; 
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3) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 6; 

4) w sprawie zmiany uchwały Nr 751/LXXV/2023 Rady Miasta Ciechanów                     

z dnia 30 listopada 2023 roku o wyrażeniu zgody na zbycie    

nieruchomości 

 – druk nr 7; 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie prawa własności nieruchomości 
w formie aportu   do spółki  pn. Elektrociepłownia Ciechanów Spółka z o. 
o. w Ciechanowie – druk nr 8; 

6) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  wniosku o powołanie 
użytku ekologicznego – druk nr 9; 

7) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  skargi na działanie 
Dyrektor SP nr 4 – druk nr 10; 

 
9. Interpelacje.  

10. Wnioski Zarządów Osiedli.  

11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady 

Miasta w okresie międzysesyjnym.  

12.  Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokole z I Sesji Rady Miasta. 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej 

sesji,  który w jego ocenie odzwierciedla  przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokół  bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w 

okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie 

pisemnej. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?  

 

Radni przyjęli informację bez innych uwag. 

 

Pkt. 5. Analiza sytuacji ekonomicznej i ocena funkcjonowania MOSiR w 2023 roku 
- druk Nr 1. 
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Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie było szeroko omawiane na 

posiedzeniach  komisji RM. W posiedzeniach komisji brał udział: Pan Jerzy 

Omieciński– Dyrektor MOSiR, który na bieżąco odpowiadał na wszystkie zadane 

pytania. Niemniej jednak zapytał o uwagi do tych materiałów? 

 
 
Głos zabrał Pan Radny Michał Rząsiński – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, 
który posumował działalność MOSiR. Pan Radny podziękował  Panu Dyrektorowi  
Jerzemu Omiecińskiemu i pracownikom  za szczegółowe przygotowanie  
sprawozdania z działalności MOSiR za 2023 rok, i odniósł się do następujących 
kwestii: 

 przypomniał zakres zadań nie tylko statutowych, realizowanych przez 
MOSiR; 

 zaprezentował zakres dodatkowych zadań realizowanych przez MOSiR 
np. pomoc uchodźcom z Ukrainy; 

 udostępnienie mieszkańcom i klubom sportowym obiektów sportowo-
rekreacyjnych; 

 organizacji imprez sportowych; 

 bardzo dobrej współpracy z klubami i stowarzyszeniami sportowymi; 

 modernizacji obiektów sportowych. 
 
Pan Radny kończąc swą wypowiedź ponownie podziękował dyrekcji i pracownikom 
MOSiR za ogrom pracy i zaangażowanie w działalność instytucji. 
 
Pan  Radny Marek Łebkowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury  
i Sportu w swojej wypowiedzi także pogratulował Panu Dyrektorowi  Jerzemu 
Omiecińskiemu i pracownikom MOSiR, uzyskanych efektów w 2023 roku. Pan 
Radny wskazał na osiągnięty bardzo dobry wynik finansowy, wypracowany w 2023 
roku przez MOSiR i przekazanie nadwyżki finansowej do budżetu miasta, a także na 
satysfakcjonującą współpracę z klubami i stowarzyszeniami sportowymi działającymi 
na terenie miasta. 
  
 
 

Radni przyjęli przedstawiane sprawozdanie  bez dalszych uwag. 
 
 
Pkt. 6. Informacja o działalności COEK STUDIO za rok 2023 - druk Nr 2. 
 

Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja była omawiana na 

posiedzeniach  komisji RM, w której brała udział Dyrektor COEK STUDIO Pani 

Jolanta Szymańczyk. Niemniej jednak zapytał o uwagi? 

 
 

Głos zabrała Pani Radna Joanna Kiszkurno,  która podziękowała Pani 

Dyrektor COEK za przygotowanie merytorycznej i obszernej informacji z działalności 

za 2023 rok.  

Pani Radna w swojej wypowiedzi, zwróciła także uwagą na następująca 

aspekty działalności COEK: 

„COEK STUDIO to instytucja prowadząca działalność z zakresie 

upowszechniania kultury i edukacji szczególnie dzieci i młodzieży. Posiada 2 
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siedziby, w których działa: COEK STUDIO przy ul. 17 Stycznia 56 a oraz w 

Kamienicy W 18 przy ul. Warszawskiej. Analizując podsumowanie działań w 2023 

roku dowiadujemy się o możliwości uczestniczenia w różnorodnych formach 

aktywności dla Ciechanowian.  

Realizowane są cykliczne zajęcia: 

 w COEK: 

plastyczne, taneczne (dla dzieci i dorosłych), muzyczne, zajęcia UTW 

(teatralne, językowe, muzyczne, plastyczne, taneczne), joga dla 

dorosłych, architektura z elementami historii sztuki, indywidualne 

zajęcia muzyczne, multimedialno-graficzne, odbywają się spotkania 

Klubu Seniora Studio, Ciechanowskiego Klubu Fotograficznego, 

Towarzystwa do walki z kalectwem także próby zespołów muzycznych 

 w W 18 (Warszawska 18): 

zajęcia dla dzieci klucz do uczenia się, warsztaty i spotkania muzyczne, 

warsztaty i spotkania ogólnorozwojowe dla seniorów, rękodzielnicze, 

spotkania UTW i CRS, warsztaty fotograficzne, spotkania poetyckie, 

Klubu Brydżowego, Klubu Mam, istnieje również otwarta scena dla 

muzyków Open Stage (każdy kto jest muzykiem, stand-uperem, DJ-em 

lub posiada zespół, może zgłosić się do kawiarni, aby zaprezentować 

swoją twórczość). To bardzo ciekawe rozwiązanie dla promowania 

rodzimych artystów. 

 

Poza w/w cyklicznymi zajęciami COEK organizuje: Jarmarki Świąteczne, 

wystawy, koncerty, spektakle teatralne, spotkania edukacyjne i kulturalne, ferie, 

półkolonie, kolonie, warsztaty recytatorskie, spotkania podróżnicze, imprezy 

taneczne i okolicznościowe, np. Mikołajki, bale karnawałowe oraz inne wydarzenia. 

Warto  podkreślić dwa istotne elementy.  

Po pierwsze pracownicy COEK to ludzie kompetentni, o ogromnej pasji do 

zawodu, rozumiejący świat kultury i sztuki.  Potrafią zainteresować tym światem 

dzieci, młodzież i dorosłych poprzez ciekawy sposób prowadzenia spotkań, 

oryginalne tematy, różne rodzaje muzyki i dobrą zabawę. To artyści, którzy 

doskonale znają temat, potrzeby,  jak również możliwości miasta w zakresie 

zaspokajania tych potrzeb. Realizują maksimum działań na najwyższym poziomie. 

 Po drugie w wielu projektach zauważa się pewien bardzo istotny trend 

integracji międzypokoleniowej. Realizacja wydarzeń przebiega w taki sposób, aby 

zacieśniać więzi społeczne, jest miejsce dla różnych grup wiekowych, często 

wspólnych działań, wspólnej zabawy. Razem uczymy się i  świętujemy jako 

Ciechanowianie w naszym mieście, jednocześnie czerpiąc od siebie nawzajem, 

młodsi od starszych i odwrotnie, co jest bardzo cenne. Są interesujące tematycznie 

imprezy -  muzyczne, taneczne, z przebieraniem się, poznawaniem różnych kultur, 

zwyczajów, historii innych krajów”. 

 
 

Radni przyjęli przedstawiane sprawozdanie  bez dalszych uwag. 
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Pkt.7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z  organizacjami 
pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  
publicznego za 2023 rok - druk Nr 3. 

 

Pan Przewodniczący stwierdził, że podobnie jak wcześniejsze materiały, 

sprawozdania na drukach nr 1 i 2  były omawiane na posiedzeniach  komisji RM. W 

posiedzeniach komisji brała udział Pani Olga Zmudczyńska-Pabich– Kierownik 

WKS, która na bieżąco odpowiadała na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak 

zapytał o uwagi do sprawozdania? 

 

Pani Radna Grażyna Derbin – Wiceprzewodnicząca RM Ciechanów, w 

swojej wypowiedzi pogratulowała Kierownikowi  Pani Oldze Zmudczyńskiej-Pabich  

i pracownikom WKS, za dotychczasową organizację współpracy UM z trzecim 

sektorem tj. organizacjami pozarządowymi i  bardzo dobrze przygotowanego 

sprawozdania. 

 

Pan Radny Michał Jeziółkowski – Przewodniczący RM Ciechanów, 

podziękował dyrekcji MOSiR, COK STUDIO i WKS za osiągnięte w 2023 roku efekty 

i bardzo dobrze przygotowane sprawozdania.  

 

  

Radni przyjęli przedstawiane sprawozdanie  bez dalszych uwag. 
 
 
 
 
Pkt. 8. Projekty uchwał 

 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Ciechanów - druk nr 4; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 8/II/2024. 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 -  druk nr 5; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 9/II/2024. 

3) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 6; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 10/II/2024. 

4) w sprawie zmiany uchwały Nr 751/LXXV/2023 Rady Miasta Ciechanów                     

z dnia 30 listopada 2023 roku o wyrażeniu zgody na zbycie    

nieruchomości 

 – druk nr 7; 
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Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 11/II/2024. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie prawa własności nieruchomości 
w formie aportu   do spółki  pn. Elektrociepłownia Ciechanów Spółka z o. 
o. w Ciechanowie – druk nr 8; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 12/II/2024. 

6) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  wniosku o powołanie 
użytku ekologicznego – druk nr 9; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 13/II/2024. 

7) w sprawie przedłużenia terminu rozpatrywania  skargi na działanie 
Dyrektor SP nr 4 – druk nr 10; 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 14/II/2024. 

 

 

Pkt.9. Interpelacje. 

 

Interpelacje złożyli: 

 Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz w sprawach: 

 objęcia monitoringiem terenu rekreacyjnego na ul. Wesołej; 

  uciążliwości jakie stwarzają bezdomne kotów dla mieszkańców ul. 

Okrzei. 

 

 Pani Radna Jolanta Kącka w sprawach: 

 montażu stałych stojaków na rowery, na kąpielisku Krubin. 

 zabezpieczenia środków finansowych na remont sali gimnastycznej SP 

nr 1 

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński w odpowiedzi na interpelacje Pai Radnej 

poinformował, że zostały złożone wnioski na dofinansowanie kompleksowego 

remontu hali sportowej przy SP nr 1. W chili obecnej są prowadzone naprawy 

bieżące. Remont zabytkowego budynku SP 1 po wcześniejszych 

uzgodnieniach z Konsekratorem Zabytków, zostanie poddany remontowi po 

pozyskaniu na ten cel środków zewnętrznych. 

 

 Pan Radny Piotr Wojciechowski   w sprawie opracowania dokumentacji 

technicznej budowy ulic: Marii konopnickiej, Teodora Młynarskiego, Zofii 

Nałkowskiej. 
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Pkt.10. Wnioski Zarządów Osiedli. 

 

Pan Bogdan Strzałkowski – członek ZO nr 11 „Podzamcze” w swojej wypowiedzi 

zwrócił uwagę na następujące kwestie: 

 Potrzebę pomocy dla ZKM w utylizacji zdemontowanych zadaszeń 

przestanków autobusowych; 

 uporządkowania terenu wokół pętli ZKM przy ul. Gostkowskiej; 

 zorganizowanie dojazdu do magazynów ZWiK; 

 potrzebę remontu ulic w rejonie „Gostkowa”. 

 

 

Pkt.11. Zapytania i wolne wnioski. 

 

 

Pan Radny Andrzej Bayer, zaproponował umieszczenie punktu „zapytania i 

wolne wnioski” jako początkowy punkt porządku obrad RM. 

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz zgłosiła potrzebę naprawy 

nawierzchni skrzyżowania ulic Cieplińskiego z Przyleśną i  zaniechania corocznego 

wyrównywania nawierzchni ul. Jasnej. 

 

 

Pkt.12. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, że  wszelka korespondencja, która 

wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych 

drogą elektroniczną.  

 

Pkt.13. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miasta Michał Jeziółkowski przed zamknięciem 

posiedzenia złożył życzenia wszystkim mamom z okazji Dnia Matki oraz 

pracownikom samorządowym z okazji przypadającego 27 maja Dnia 

Samorządowca, po czym zamknął obrady II Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

      /-/Michał Jeziółkowski 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 25.4-22.5.2024 

 

Nabór wniosków na nowe mieszkania budownictwa społecznego 

W Ciechanowie powstanie kolejna inwestycja, której celem jest budowa mieszkań dla 

osób posiadających ograniczoną zdolność kredytową, ale mających możliwość 

utrzymania lokalu  i bieżącego regulowania swoich zobowiązań. Przy  

ul. Opinogórskiej powstanie 78 nowych mieszkań wykończonych pod klucz. Do 2026 

r. wybuduje je Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Północne Mazowsze.  

21 maja ratusz rozpoczął przyjmowanie wniosków o zawarcie umowy najmu lokalu 

mieszkalnego. O najem lokalu mieszkalnego będą mogły ubiegać się osoby, które 

spełnią kryteria określone przepisami ustawowymi oraz zasadami przyjętymi przez 

Radę Miasta Ciechanów. Wnioski zainteresowanych będą podlegały ocenie 

punktowej w oparciu o kryteria pierwszeństwa. 

 

Rozbudowa infrastruktury drogowej 

 Przebudowa ul.  Śmiecińskiej – obejmuje odcinek od skrzyżowania  

z ul. Towarową do Ronda M. Kurzypińskiego. Wykonawca prowadzi 

odcinkowe frezowanie nawierzchni asfaltowej oraz budowę kanalizacji 

deszczowej. Powstanie jezdnia z masy asfaltowej, droga pieszo-rowerowa, 

chodnik, miejsca postojowe oraz nowe oświetlenie uliczne.  

 Modernizacja sieci dróg na osiedlu „Podzamcze” – wykonawca zakończył 

roboty związane z przebudową ulic: Zagłoby i Kmicica. Wprowadzona została 

stała organizacja ruchu. Wykonano nawierzchnie jezdni z kostki betonowej, 

wybudowano chodniki, kanalizację deszczową i oświetlenie. Na ul. Rycerskiej 

obecnie trwają prace związane z budową jezdni, chodników i zjazdów. 

Planowany termin zakończenia prac to I połowa br. 

 Ul. Nadrzeczna i ul. Dolna – prace rozpoczęły się 8 maja. Drogi będą miały 

nowe nawierzchnie, chodniki i oświetlenie. Powstanie ciąg dla rowerzystów 

oraz miejsca parkingowe. Po zakończeniu inwestycji ul. Nadrzeczna będzie 

drogą jednokierunkową na całej długości (od ul. Wodnej do ul. Wojska 

Polskiego). Wprowadzono zmienioną organizację ruchu. Prace wykonuje firma 

PDG Sp. z o.o. z Baboszewa. Zajmą około roku. Wartość inwestycji  

to 5,3 mln zł. 

 Ulica Jaśminowa – wykonawca zakończył budowę kanalizacji deszczowej. 

Obecnie układana jest nawierzchnia ulicy, chodników i zjazdów z kostki 
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betonowej.  

 Ulica Pułtuska – wykonawca uzyskał pozwolenie na prowadzenie badań 

archeologicznych od Mazowieckiego Konserwatora Zabytków. Dzięki temu 

będzie mógł zgłosić i rozpocząć prace. Planowane rozpoczęcie robót  

to początek czerwca br. Na dolnym odcinku ulicy Pułtuskiej przebudowana 

zostanie jezdnia z odtworzeniem  nawierzchni z naturalnego bruku  

z krawężnikami kamiennymi, przebudowana zostanie kanalizacja deszczowa, 

powstanie nowy chodnik. 

 Budowa alternatywnego dojazdu do szpitala – z końcem kwietnia 

przekazano wykonawcy teren budowy. Wykonawca rozpoczął prace 

przygotowawcze. Zadanie obejmuje budowę dwóch dróg dojazdowych  

do Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego wraz ze ścieżkami rowerowymi, 

chodnikami, oświetleniem i  kanalizacją deszczową.  

 

Utrzymanie infrastruktury drogowej i inżynieria miejska 

 Trwa remont ul. Bohaterów Września. Obejmie: chodniki, nawierzchnię jezdni, 

zatok oraz nowe oznakowanie poziome.  Aktualnie prowadzone są roboty 

brukarskie (wymiana krawężników i nawierzchni chodników). 

 Na ulicy Szczurzynek trwa naprawa nawierzchni jezdni. Prace prowadzone  

są w ramach gwarancji należytego wykonania umowy. Na dwóch odcinkach 

nawierzchnia zostanie sfrezowana i ułożona będzie nowa.  

 Wykonano remont nawierzchni jezdni ul. Zamkowej na odcinku od mostu  

do ul. Parkowej. Trwa remont chodnika na ul. Zamkowej. Aktualnie prace 

prowadzone są na odcinku od ul. Rycerskiej do ul. Wołodyjowskiego. 

Docelowo wyremontowany zostanie chodnik aż do ul. Gostkowskiej.  

 Przystąpiono do naprawy nawierzchni jezdni ul. Sienkiewicza, gdzie wykonano 

odcinek pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Spółdzielczą a zjazdem do sklepu 

wielkopowierzchniowego.  

 Wymieniono ogrodzenia łańcuchowe na Placu Kościuszki przy skrzyżowaniu  

z ul. Zielona Ścieżka oraz skrzyżowaniu z ul. Grodzką i 3 Maja. 

 Wykonano remonty cząstkowe chodników w ul. Kicińskiego, ul. Fredry,  

ul. Kolbego i ul. Szymanowskiego.  

 Trwa odnowa oznakowania poziomego na drogach zarządzanych przez 

miasto. Malowane są pasy na przejściach dla pieszych, miejsca przeznaczone 

dla osób niepełnosprawnych, linie zatrzymania, linie parkingowe. Prace 
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rozpoczęły się na osiedlu „Kargoszyn" i będą kontynuowane w innych 

rejonach miasta. W celu zminimalizowania niedogodności dla mieszkańców, 

roboty na ulicach o największym natężeniu ruchu będą prowadzone głównie  

w godzinach wieczornych. 

 Umyto wiaty przystankowe. Podpisano umowę na zakup 4 wiat, które będą 

zamontowane na przystankach: Asnyka - Osiedle 01, Płocka - Cedrob 02, 

Płońska 100 02, Tysiąclecia / Bielińska 01. 

 Wymieniono 8 sztuk koszy na śmieci na nowe z klapą wrzutową przy kładce 

na błoniach zamkowych oraz 9 szt. koszy zlokalizowanych na placu Jana 

Pawła II od strony fontanny. Prace zostały wykonane przez PUK sp. z o.o.  

w Ciechanowie.  

 Wykonano zamiatanie oraz mycie placu Jana Pawła II oraz ul. Warszawskiej.  

 Wykonano remonty na sieci kanalizacji deszczowej w ul. Mleczarskiej,  

ul. Tysiąclecia, ul. Dziemieszkiewicza „Roja”, ul. Armii Krajowej,  

ul. Konwaliowej,  Al. Niepodległości, Alei Zwycięstwa (wymiana i regulacja 

wpustów na studzienkach ściekowych), ul. Armii Krajowej (wymiana nakrywy 

betonowej na studzience ściekowej)  ul. Sławika,. Wyczyszczono odcinki sieci 

kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ulicach: Przytorowej, Obozowej, 

Ogrodowej, Tysiąclecia, Czarnieckiego, Lelewela, Pułaskiego, Kolberga, 

Sempołowskiej, Traugutta. 

 14 maja wyłoniono wykonawcę w ramach postępowania „Czyszczenie ulic na 

mokro na terenie miasta Ciechanów w 2024 r.”. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Ciechanowie. 

 

Kolejna wielomilionowa inwestycja w Elektrociepłowni Ciechanów 

W miejskiej spółce Elektrociepłownia Ciechanów powstanie drugie nowe źródło 

ciepła OZE o mocy 8 MWt. Realizacja zadania przyczyni się m.in. do zwiększenia 

energii z odnawialnych źródeł, stabilizacji cen ciepła, lepszej jakości powietrza.  

To druga inwestycja w energię z biomasy po budowie w 2023 roku dwóch nowych 

instalacji wykorzystujących OZE do produkcji ciepła i energii. Elektrociepłownia 

Ciechanów pod koniec kwietnia podpisała umowę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie projektu z programu 

„Ciepłownictwo Powiatowe”. Całkowity koszt wynosi 44,1 mln zł, w tym kwota dotacji 

to 16,12 mln zł. 6 maja podpisana została umowa  z wykonawcą inwestycji 

wyłonionym w przetargu, tj. firmą Energika Zbigniew Szamałek Spółka 
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Komandytowa. Wartość inwestycji to ponad 44 mln zł, z czego 16 mln zł stanowi 

pozyskane dofinansowanie z programu „Ciepłownictwo Powiatowe”. 

Poprawa efektywności energetycznej budynków SP nr 4 i SP nr 5 

W Szkole Podstawowej nr 4 wykonano izolację dociepleniową ścian 

fundamentowych w budynku hali sportowej. Ponadto kontynuowane są prace 

związane z dociepleniem fundamentów w budynku. Rozpoczęły się także prace 

dociepleniowe ścian zewnętrznych na hali sportowej. Kontynuowane są roboty 

rozbiórkowe na hali sportowej – rozbiórka podłogi sportowej, rozpoczęły się roboty 

rozbiórkowe na zapleczu hali.  

W Szkole Podstawowej nr 5 wykonano docieplenie ścian fundamentowych hali  

i łącznika. Wykonano prace rozbiórkowe na zapleczu hali i w łączniku. Obecnie 

trwają prace związane z wykonaniem posadzki. Docieplono dach hali sportowej  

i łącznika - montaż styropapy oraz warstwy wykończeniowej papy. Prace związane  

z termomodernizacją szkół potrwają do 25 lipca 2025 roku.  

 

Remont Hotelu Olimpijskiego 

Hotel zarządzany przez MOSiR przechodzi pierwszy od ponad 30 lat gruntowny 

remont. Wykonanie termomodernizacji pozwoli zmniejszyć bieżące koszty 

funkcjonowania obiektu. Zmieni się jego estetyka. Obiekt zostanie dostosowany  

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Remont jest na zaawansowanym etapie. 

Na zewnątrz pozostały prace przy fundamencie natomiast wewnątrz budynku trwają 

roboty wykończeniowe. W czerwcu rozpocznie się pokoi hotelowych w nowe meble. 

 

Modernizacja bocznego boiska na stadionie 

7 maja na stadionie przy ul. 3 Maja rozpoczęła się wymiana nawierzchni bocznego 

boiska. Będzie miało nową nawierzchnię z trawy syntetycznej, certyfikowaną przez 

FIFA, zamontowane zostaną piłkochwyty. Prace, które mają zakończyć się w połowie 

lipca tego roku koordynuje MOSiR. Inwestycja będzie kosztowała prawie 3 mln zł.  

Na jej realizację miasto pozyskało 1,48 mln zł dofinansowania ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu 

„Sportowa Polska”. 

 

Budowa tężni na osiedlu „Kwiatowym” 

Realizacja projektu wybranego w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 

w 2023 r. dobiega końca. Tężnia powstaje na osiedlu „Kwiatowym” przy placu zabaw.   
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Przebudowa i rozbudowa budynku po młynie przy ul. Nadrzecznej  

W budynku po dawnym młynie ukończono prace związane z budową konstrukcji 

stalowej dachu oraz montaż odrestaurowanych okuć okiennych. Odtworzono 

zabytkową drewnianą konstrukcję budynku. Wykonano montaż konstrukcji stalowej 

łącznika pomiędzy zabytkowym budynkiem młyna i rozbudową. W nowym budynku 

wykonano ściany zewnętrzne, stropy, konstrukcję stalową dachu oraz zakończono 

montaż stolarki okiennej. Obecnie prace prowadzone są roboty w zakresie instalacji. 

 

Budowa Zielonego Targu  

W budynku trwają prace instalacyjne oraz wykończeniowe elewacji. Kontynuowane 

są prace brukarskie terenu oraz prace związane z montażem sieci oraz instalacji 

zewnętrznych.  

W najbliższym czasie planowana jest dalsza realizacja rozpoczętych robót. 

 

Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2  

Dobiegają końca prace związane z przebudową zabytkowego budynku w celu 

nadania mu nowych funkcji społecznych. Zakończono roboty instalacyjne, 

uruchomiono kotłownię gazową. W najbliższym czasie  rozpocznie się montaż części 

wyposażenia parteru budynku.  

  

Trwają postępowania przetargowe celem wyłonienia  wykonawców nowych 

miejskich inwestycji 

 Przedłużenie północno-wschodniej obwodnicy miasta –  

w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wpłynęły cztery oferty. 

Aktualnie trwa ich ocena przez wydział merytoryczny. W ramach inwestycji 

powstanie droga klasy Z wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi oraz 

parkingi przy ogrodach działkowych. Droga poprowadzona zostanie od drogi 

krajowej DK60 na północ w kierunku ul. Przasnyskiej i dalej do ul. Gruduskiej.  

 Rewitalizacja parkingu na osiedlu Płońska – III etap realizacji inwestycji  

w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego stanowi kontynuację 

prac rozpoczętych w ubiegłych latach. Obejmie utwardzenie części terenu, 

gdzie powstanie 36 miejsc postojowych (w tym 2 dla osób  

z niepełnosprawnością) oraz drogi manewrowe. Ogłoszone zostało 

postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych. Oferty można 
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składać do 4 czerwca br.  

 Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika 

wodnego kąpieliska Krubin – VII etap  modernizacji kąpieliska w ramach 

Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego zakłada utworzenie strefy relaksu 

od południowej strony zbiornika wodnego. Teren zostanie zagospodarowany 

poprzez nawiezieniu piasku, montaż elementów małej architektury  

i urządzenia zabawowego dla dzieci. 

 W przeprowadzonym postępowaniu na realizację inwestycji wpłynęły dwie 

oferty. Postępowanie zostało unieważnione z uwagi na kwotę przekraczającą 

zabezpieczone środki. Procedura przetargowa zostanie powtórzona. 

 Linarium na placu zabaw przy ul. Wesołej – projekt wybrany do realizacji  

w ramach CBO. Zakłada rozbudowę istniejącego placu zabaw przy ul. Wesołej  

o nowe urządzenie do aktywnego wypoczynku oraz wykonanie nawierzchni  

z piasku. Wszczęto postępowanie na wyłonienie wykonawcy robót. Oferty 

można składać do 25 maja.    

 

Konkurs na najładniejszą posesję 

Od 14 maja trwa nabór konkursowy dla mieszkańców, którzy pielęgnują zieleń i tym 

samym podejmują działania wpływające na zwiększenie bioróżnorodności oraz 

estetykę miasta. Nagrody będą przyznane jak w ubiegłych latach w czterech 

kategorii: „Budynki jednorodzinne”, „Obiekty użyteczności publicznej”, „Ogródki na 

terenach budownictwa wielorodzinnego” oraz „Balkony na terenach budownictwa 

wielorodzinnego”. Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 lipca.  

 

Konkurs na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

25 kwietnia ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Ciechanowa. Oferty można 

składać do 24 maja. 

Zadanie będzie realizowane w ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej 

Ciechanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  

w artykule 4 ust. 1 pkt. 1, 6, 14 i 16, art. 13 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. Na organizację letniego wypoczynku w okresie 

od 1 czerwca do 31 sierpnia 2024 r. miasto przeznaczy 45 tys. zł. Wybór ofert 

nastąpi do 31 maja. 
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Nabór do miejskich przedszkoli  

Nabór główny do ośmiu przedszkoli samorządowych został zakończony. Rekrutację 

przeprowadzono dla dzieci w wieku 3-6 lat (urodzonych w latach 2018-2021) 

zamieszkałych na terenie miasta Ciechanów. W wyniku postępowania rekrutacyjnego 

przyjętych zostało 281 dzieci, a 758 będzie kontynuować edukację przedszkolną.  

Do 27 maja trwa nabór uzupełniający do czterech miejskich przedszkoli, gdzie jest 

kilka wolnych miejsc. 

 

 

Wydarzenia patriotyczne, edukacyjne, kulturalne i sportowe 

 Widowisko młodych muzyków  – 29 kwietnia w hali przy ul. Kraszewskiego 

ponad 800 uczennic i uczniów szkół oraz seniorów obejrzało program 

muzyczny przygotowany na 20. rocznicę wejścia Polski do UE. Widowisko 

zaprezentowali uczniowie i nauczyciela Państwowej Szkoły Muzycznej  

I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Ciechanowie. Program powstał we 

współpracy ze Stowarzyszeniem „Pro Musica Scholarium” i przy wsparciu 

ratusza.  

 Rajd rowerowy i Piknik Europejski – 1 maja, w 20. rocznicę wejścia Polski 

do Unii Europejskiej ponad 220 uczestników wzięło udział w rajdzie na trasie 

Park Nauki Torus - Park Miejski Jeziorko, gdzie odbyła się impreza plenerowa. 

Wydarzenia zorganizowało Miasto Ciechanów w partnerstwie  

ze Stowarzyszeniem Ciechanowska Grupa Rowerowa, Mazowieckim 

Stowarzyszeniem Kolarskim, Klubem Korona, Sekcją Kolarską CKS JURAND, 

Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych, Parkiem Nauki 

Torus, Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku, Młodzieżową Radą 

Miasta Ciechanów, Miejskim Przedszkolem nr 2, Towarzystwem Przyjaciół 

Dzieci, ZWiK, MOSiR, PUK, WORD Warszawa, WORD Ciechanów, Komendą 

Powiatową Policji w Ciechanowie oraz firmą KROSS 

 Ciechanów uczcił Dzień Flagi Rzeczypospolitej – 2 maja na dziedzińcu 

Zamku Książąt Mazowieckich odśpiewano hymn narodowy, następnie odbył 

się uroczysty koncert muzyki F. Chopina w wykonaniu orkiestry symfonicznej  

i Natalii Kukulskiej. 

Miejskie wydarzenie dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach obchodów 25-lecia samorządu Mazowsza. Poczet 

flagowy wystawiła 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej. 
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 Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja – w 233. rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyły się uroczystości patriotyczne. Delegacje 

złożyły kwiaty pod pomnikiem POW oraz pod popiersiem T. Kościuszki. Wartę 

honorową pełnili żołnierze 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz 

kadeci ciechanowskich szkół mundurowych. W kościele św. Tekli odprawiona 

została msza św. w intencji Ojczyzny. Uroczystość patriotyczną zorganizowało 

miasto wraz z 5. MBOT. Oprawę muzyczną zapewniła Miejska Orkiestra Dęta 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie. Do organizacji wydarzenia 

włączyły się szkoły mundurowe oraz Ciechanowski Ośrodek Edukacji 

Kulturalnej STUDIO. Udział w obchodach wzięli motocykliści z ciechanowskich 

klubów motocyklowych. 

 Sympozjum poświęcone seniorom - Uniwersytet Trzeciego Wieku we 

współpracy ze środowiskiem akademickim i ratuszem zorganizował 16 maja 

sympozjum o tematyce międzypokoleniowej. Wykłady odbyły się w auli PANS. 

W części artystycznej wystąpi chór UTW. 

 Międzyszkolny turniej matematyczny - 20 maja uczennice i uczniowie 

pierwszych klas ciechanowskich podstawówek wzięli udział  

w XV Międzyszkolnym Turnieju  „W krainie matematyki". Wydarzenie 

zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi we 

współpracy z ratuszem i Parkiem Nauki Torus. 

 Noc Muzeów – Do tegorocznych obchodów Nocy Muzeów dołączyły atrakcje 

turystyczne Ciechanowa i okolic: Park Nauki Torus, Zamek Książąt 

Mazowieckich, Muzeum Szlachty Mazowieckiej, Muzeum Pozytywizmu  

w Gołotczyźnie i Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. By ułatwić 

ciechanowianom dostęp do kultury miasto po raz kolejny udostępniło 

bezpłatne autobusy komunikacji miejskiej. 18 maja wystawy interaktywne  

w Parku Nauki Torus udostępniono bezpłatnie w godzinach wieczornych.  

Na terenie parku nauki odbył się pokaz edukacyjny. 

 Motoserce – 11 maja na placu Jana Pawła II odbyła się akcja promocji 

krwiodawstwa Inicjatywę, podczas której w mobilnym ambulansie można 

oddać krew promują corocznie w całej Polsce motocykliści. W Ciechanowie 

wydarzenie zorganizował Klub Motocyklowy Steal Roses MC Poland przy 

wsparciu ratusza. 

 Dni Otwarte Funduszy Europejskich – 10 maja w COEK Studio odbyły się 

warsztaty o charakterze międzypokoleniowym.  
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 Maraton Fitness - w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego imprezę  

o charakterze sportowo-integracyjnym i aktywizacyjnym zorganizował Klub 

Sportowy Cross Trening Mazovia Ciechanów. Wydarzenie wsparło miasto  

w ramach konkursów ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

publicznych. 

 „KRAV MAGA – w  miejskiej dżungli” – w przestrzeni publicznej odbywają 

się treningi samoobrony dla mieszkańców prowadzone przez instruktorów 

Fight Club Kraver.  Projekt jest dotowany przez miasto w ramach konkursu 

ofert dla NGO. 

 Ciechanów gospodarzem Międzynarodowego Forum Młodzieży Miast 

Partnerskich 

Uczennice i uczniowie z Niemiec (Haldensleben), Bułgarii (Silistra), Słowacji 

(Brezno), Ukrainy (Chmielnicki) i przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta 

Ciechanów spotkali się w ramach jubileuszu 20-lecia przystąpienia Polski do 

Unii Europejskiej. W programie forum znalazła się m.in. konferencja dotyczyła 

znaczenia rozwoju edukacji obywatelskiej i członkostwa w organizacjach 

międzynarodowych. Podczas kilkudniowego pobytu w Ciechanowie 

przedstawiciele miast partnerskich wzięli udział w wizytach studyjnych  

i warsztatach. Spotkania zorganizowano przy współpracy ze Szkołą 

Podstawową nr 3 oraz I LO. Goście uczestniczyli w lekcjach wspólnie  

z ciechanowskimi uczniami, przedstawili pozalekcyjną działalność szkół, 

realizowane projekty z zakresu ekologii, sportu, kultury, zdrowia i pomocy 

społecznej. Poznali też miasto i uczestniczyli w zawodach sportowych. 

Forum jest inicjatywą ratusza oraz Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów, 

realizowaną przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego  

(w ramach programu „Mazowsze dla młodzieży”). 

 

 

 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 
 

 
 
 
















